3.1. SSIAD, SPASAD, ESA

» SSIAD - Services de Soins Infirmiers A Domicile

=» Etablissements médico-sociaux qui assurent, sur prescription médicale, des soins techniques ou des soins de base aux personnes
agees de 60 ans et plus malades ou dépendantes (conformément au décret n® 2004-613 du 25 juin 2004)

« SPASAD - Services Polyvalents d’Aide et de Soins a Domicile

=>» Services assurant a la fois les missions d'un SSIAD et celles d’un service d’aide a domicile. lls proposent a la fois des soins infirmiers et
des aides a domicile. Avantage : les personnes agées ne sont plus obligées de faire appel a deux services, ni de coordonner leurs
interventions. Elles disposent d’un interlocuteur unique pour la mise en place de l'intervention, son suivi, qui sont assurés par une méme
équipe.

» ESA -Equipe Spécialisée Alzheimer

=» Equipes qui assurent (sur prescription médicale dans le cadre de 15 séances par an) une prise en charge a domicile des malades
d’Alzheimer ou apparentés au stade léger a modeéré, dans l'objectif de maintenir ou développer les capacités résiduelles, prévenir les
complications, notamment les troubles du comportement, valoriser le role de I'aidant et adapter I'environnement


http://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000000801170&fastPos=1&fastReqId=636958162&categorieLien=id&oldAction=rechTexte

N

BOLLENE

ORANGE

VAISON LA
ROMAINE

VALREAS
AVIGNON

LE PONTET

AVIGNON
LE PONTET

SORGUES

CARPENTRAS

ENTRAIGUES

APT

CADENET

CAVAILLON

GORDES

ISLE/
SORGUE

AT PERTUIS

+
"\'* DISPOSITIF D'APPUI A LA
COORDINATION

SSIAD -749, rue Paul Valery BP 92, 84500 Bolleéne- Tél. 06 86 44 67 77
Mme Fatima RAJHI- ssiad@ehpadbollene.fr

Domusvi Domicile - 66 avenue Maréchal de Lattre de Tassigny, 84100 Orange — Tél. 04 27 04 28 12

Mme Sandrine BARAKEL- idec-orange@domusvi.com

Amicial - 28 avenue Jules Ferry, 84110 Vaison la Romaine — Tél. 04 88 60 75 90
Mme Véronique KLEIN - veronique.klein@amicial.fr

Ass. pour I'aide aux familles - 5 rue Charles Borello, 84600 Valréas — Tél. 04 90 35 20 09

Mme Marie DESCHAMPS - marie.deschamps@aideauxfamilles.fr

HADAR - 1525 chemin du Lavarin, BP 863, 84083 Avignon Cedex 2 — Tél. 04 90 13 47 49

M. Marc CHARPENTIER - secretariat-ssiad@hadar.fr

Croix Rouge —55 rue Théophile Delorme, 84130 LE PONTET- Tél. : 04 90 74 91 82
Mme Amandine GAULET amandine.gaulet@croix-rouge.fr

UMV - 16 rue Alexandre Blanc, 84000 Avignon - Tél. 04 90 3240 78
Mme Véronique BENARD - ssiad.avignonlepontet@mutuellesdevaucluse.fr

UMV - 75 boulevard Salvador Allende, 84700 Sorgues — Tél. 04 90 83 44 87
Mme Florence LUC - ssiad.sorgues@mutuellesdevaucluse.fr

Pole Santé — 24 Rond-Point de I'Amitié, 84200 Carpentras — Tél. 04 32 85 88 56
Mme Carole TEMPIER- ssiad-esa@ch-carpentras.fr c.tempier@ch-carpentras.fr

ADMR - 30 route de Sorgues, 84320 Entraigues - Tél. 04 90 02 68 62
Mme Ludivine ARTIGAU - ssiad84@admr84.org  lartigau@admr84.org

Croix Rouge - 86 avenue Philippe de Girard, 84400 Apt — Tél. 04 90 74 91 82
Mmes Héloise FAGES heloise.fages@croix-rouge.fr

La Farelle - UMV - Route de Marseille, 84160 Cadenet — Tél. 04 90 68 86 03
Mme Margot ARNAUD-GODDET ssiad.cadenet@mutuellesdevaucluse.fr

Vallis Clausa — 105bis avenue Général Leclerc, 84300 Cavaillon — Tél. 04 90 78 33 00
Mme Nathalie ATIENZA - ssiad.vallisclausa@gmail.com

CH - Route de murs, 84220 Gordes — Tél. 04907272 94
Mme Angélique RINALDI BREVART - angelique.rinaldi@ch-gordes.fr

CH - Place des Fréres Brun, 84800 L’Isle sur Sorgue — Tél. 04 90 21 3590
Mme Carine PEPION- ssiad.isle@hopital-islesursorgue.fr

La Sauvi - 400 rue Paul Aréne, 84120 PERTUIS - Tél. 04 90 79 58 58
Mme Pauline FUENTES- |a.sauvi@orange.fr

50

87

41

60

140

30

72

123

35

86

39

52

30

91

70

/

20 (18260
ans)

/

10

10

10

10

10

10

10

10

Oui

Oui

Oui


mailto:ssiad@hl-bollene.fr
mailto:idec-orange@domusvidomicile.com
mailto:veronique.klein@amicial.fr
mailto:jessica.nervi-verret@aideauxfamilles.fr
mailto:secretariat-ssiad@hadar.fr
mailto:amandine.gaulet@croix-rouge.fr
mailto:ssiad-esa@ch-carpentras.fr
mailto:ssiad84@admr84.org
mailto:darnaud@admr84.org
mailto:heloise.fages@croix-rouge.fr
mailto:ssiad.cadenet@mutuellesdevaucluse.fr
mailto:ssiad.vallisclausa@gmail.com
mailto:jenny.brevart@ch-gordes.fr
mailto:ssiad.isle@hopital-islesursorgue.fr
mailto:la.sauvi@wanadoo.fr

SECTEUR D’INTERVENTION 5 e /N\

DES SSIAD =
B el
[meome]

Communes non
couvertes par un

SSIAD

Barro
Beaum! es
de-Venise Sl

les-Fontaines

Pernes- é
ce

Saumane-

de-Vaucluse
Fontain,
de-
C

L'Isle-sur-
la-Sorgue

SSIAD
Isle sur la Sorgue

MMMMM AUTE 360 . .
pAC ——  Sectorisation DAC

21@\
i

8\
Zoz0f

Mise & jour : 06/2022 © comersis.com



SECTEUR D’INTERVENTION
DES ESA

Commune non couverte
par un ESA

CommunauTE 360 O . .
ANDAC K ——  Sectorisation DAC
\- ESS ISt m

Mise & jour :06/2022 © comersis.com




	Diapositive 1
	Diapositive 2
	Diapositive 3
	Diapositive 4

