3.1. SSIAD, SPASAD, ESA

DÉFINITIONS

SSIAD – Services de Soins Infirmiers A Domicile

→ Etablissements médico-sociaux qui assurent, sur prescription médicale, des soins techniques ou des soins de base aux personnes âgées de 60 ans et plus malades ou dépendantes (conformément au <u>décret n° 2004-613 du 25 juin 2004</u>)

SPASAD - Services Polyvalents d'Aide et de Soins à Domicile

→ Services assurant à la fois les missions d'un SSIAD et celles d'un service d'aide à domicile. Ils proposent à la fois des soins infirmiers et des aides à domicile. Avantage : les personnes âgées ne sont plus obligées de faire appel à deux services, ni de coordonner leurs interventions. Elles disposent d'un interlocuteur unique pour la mise en place de l'intervention, son suivi, qui sont assurés par une même équipe.

ESA – Equipe Spécialisée Alzheimer

→ Equipes qui assurent (sur prescription médicale dans le cadre de 15 séances par an) une prise en charge à domicile des malades d'Alzheimer ou apparentés au stade léger à modéré, dans l'objectif de maintenir ou développer les capacités résiduelles, prévenir les complications, notamment les troubles du comportement, valoriser le rôle de l'aidant et adapter l'environnement



Villes	Coordonnées SSIAD	Places PA	Places PH	Places ESA	SPASAD
BOLLENE	SSIAD –749, rue Paul Valery BP 92, 84500 Bollène- Tél. 06 86 44 67 77 Mme Fatima RAJHI- <u>ssiad@ehpadbollene.fr</u>	50	1	1	1
ORANGE	Domusvi Domicile - 66 avenue Maréchal de Lattre de Tassigny, 84100 Orange – Tél. 04 27 04 28 12 Mme Sandrine BARAKEL- <u>idec-orange@domusvi.com</u>	87	3	10	1
VAISON LA ROMAINE	Amicial - 28 avenue Jules Ferry, 84110 Vaison la Romaine – Tél. 04 88 60 75 90 Mme Véronique KLEIN - veronique.klein@amicial.fr	41	4	1	1
VALRÉAS	Ass. pour l'aide aux familles - 5 rue Charles Borello, 84600 Valréas – Tél. 04 90 35 20 09 Mme Marie DESCHAMPS - marie.deschamps@aideauxfamilles.fr	60		10	Oui
AVIGNON	HADAR - 1525 chemin du Lavarin, BP 863, 84083 Avignon Cedex 2 – Tél. 04 90 13 47 49 M. Marc CHARPENTIER - secretariat-ssiad@hadar.fr	140	1	10	1
LE PONTET	Croix Rouge –55 rue Théophile Delorme, 84130 LE PONTET – Tél. : 04 90 74 91 82 Mme Amandine GAULET <u>amandine.gaulet@croix-rouge.fr</u>	1	20 (18 à 60 ans)	1	1
AVIGNON LE PONTET	UMV – 16 rue Alexandre Blanc, 84000 Avignon - Tél. 04 90 32 40 78 Mme Véronique BENARD - <u>ssiad.avignonlepontet@mutuellesdevaucluse.fr</u>	30	1	1	1
SORGUES	UMV - 75 boulevard Salvador Allende, 84700 Sorgues – Tél. 04 90 83 44 87 Mme Florence LUC – <u>ssiad.sorgues@mutuellesdevaucluse.fr</u>	72	1	10	1
CARPENTRAS	Pôle Santé – 24 Rond-Point de l'Amitié, 84200 Carpentras – Tél. 04 32 85 88 56 Mme Carole TEMPIER- <u>ssiad-esa@ch-carpentras.fr</u> <u>c.tempier@ch-carpentras.fr</u>	123	4	10	
ENTRAIGUES	ADMR - 30 route de Sorgues, 84320 Entraigues – Tél. 04 90 02 68 62 Mme Ludivine ARTIGAU - ssiad84@admr84.org lartigau@admr84.org	35	1	I	Oui
APT	Croix Rouge - 86 avenue Philippe de Girard, 84400 Apt – Tél. 04 90 74 91 82 Mmes Héloïse FAGES heloise.fages@croix-rouge.fr	86	4	10	Oui
CADENET	La Farelle - UMV - Route de Marseille, 84160 Cadenet – Tél. 04 90 68 86 03 Mme Margot ARNAUD-GODDET <u>ssiad.cadenet@mutuellesdevaucluse.fr</u>	39	1	1	1
CAVAILLON	Vallis Clausa – 105bis avenue Général Leclerc, 84300 Cavaillon – Tél. 04 90 78 33 00 Mme Nathalie ATIENZA - ssiad.vallisclausa@gmail.com	52	1	1	I
GORDES	CH - Route de murs, 84220 Gordes – Tél. 04 90 72 72 94 Mme Angélique RINALDI BREVART – <u>angelique.rinaldi@ch-gordes.fr</u>	30	2	1	1
ISLE/ SORGUE	CH - Place des Frères Brun, 84800 L'Isle sur Sorgue – Tél. 04 90 21 35 90 Mme Carine PEPION- ssiad.isle@hopital-islesursorgue.fr	91	5	10	I
PERTUIS	La Sauvi – 400 rue Paul Arène, 84120 PERTUIS – Tél. 04 90 79 58 58 Mme Pauline FUENTES– <u>la.sauvi@orange.fr</u>	70	1	10	1





